Oὐπως οὐλεῖνον ἔργον ἔης ξόαν', ἀλλ' ἐπὶ τεθμοῦ

Δῆγ δημαρχούσιν, ὡς ἄνα, ἥσθια σανίς.

Ωδὲ καθιδύνοντο θεοὺς τότε, καὶ γάρ Ἀθήνης

Ἐν Λινδῷ Δαναὸς λιτὸν ἔθηκεν ξέδος.

Τεθμοῦ idem est quod θεσμῶν. Nequaquam, inquit, praeclarum opus fuisti, o statua; quippe tu, o dea, super struem ligneam antiqui et simplicis operis fuisti aliquando asser seu plateus: ut de hac Samia dea habet Arnobius. Hæc Vossius: sane, si vera fas est dicere, nihil melius quam docti illi qui difficilem locum esse crediderunt. Neque enim οὐλεῖνος, præclarus, a quoquam usurpata vox est. Solus Hesychius post οὐλεῖνος habet ολεῖνος, ξέδοξος. Sed locus est depravatus; et scribendum ολινὸς, hoc est, οὐλεῖνός. Nam apud hunc εἰ et i ubique fere confunduntur. Idem alibi: Κλεινὸς, ὠραῖος, ξέδοξος, ὄνυμαστός. Illud, quod sequitur, ὡς ξόαν', portentum plane est: Quis enim vel fando audivit, ὡς ξόανος pro τῷ ξόανῳ; Τεθμὸς, inquit, est θεσμὸς, hoc est, strues lignorum. Sane τεθμὸς est θεσμὸς, cum hoc legem significat et institutum: non alias. Neque vero crediderim vel ipsum θεσμὸς notare congeriem lignorum. Solus enim hoc prodidit Hesychius; auctor exigua fide; quique ex mendosis codicibus infinita desumisit: ut in hoc ipso loco θεσμὸς posuit pro θεμούσ. Postremo ὡς ἄνα, o rex: de Junone dici opinatur Vossius. Quod quam inficetum et prorsus inauditum sit, nihil opus est dicere. Videamus, an hæc nobis melius succedant:

Οὐπως Σκέλμιος ἔργον ἔүξενον, ἀλλ' ἐπὶ τεθμοῦ

Δημαίου γλυπτάνω ξένοις ἥσθια σανίς.

Ωδὲ γάρ ιδρύνοντο θεοὺς τότε, καὶ γάρ Ἀθήνης

Ἐν Λινδῷ Δαναὸς πιον' ἔθηκεν ξέδος.

Nondum Scelmios opus bene politum, sed more

Antiquo sculpturæ expers eras asser.

Sic enim tunc deos statuerant, quippe et Minervæ

Lindi Danaus columnam posuit pro statua.

Sententia est, Nondum, o Juno Samia, statua eras in huma-
num formam effigiata, opus Scelmis statuarii: (ut nunc es) sed
rudis et indolatus asser. Scelmis, ut conjicio, nomen artificis,
qui Junone Samiam fecit. Ita apud Pananiam de hoc vel
illo simulacro passim legas, Φειδίου ξεγν., Ἐπειοῦ ξεγν., Πολυ-
χλείτου ξεγν. &c. uti hic Σκέλμιος ξεγν. Sic apud Plinium,
opus Praxitelis &c. Alii quidem artificem hunc, qui hic Scel-
mis vocatur, Euclidem appellant. Clemens in Protreptico: Τὸ
ὅς εν Σάμῳ τῆς Ἡρας ξόανον σφικὴ τῇ Εὐκλείδῃ ποποιῆσθαι,
Ολύμπικος ἐν Σαμιακοῖς ιστορεῖ. Sed hoc leve est; nam quo-
ties in rebus hujusmodi diversa prodiderunt auctores. Bene

vero, σανὶς γλυφάνω ἄξοος, asser scalptro non rasus. Bene etiam, more antiquo. Clemens in Protreptico. Ἐν Ἰκάρῳ τῆς Ἀγρέμιδος τὸ ἀγαλμα ξύλου ἦν οὐκ εἰργάσμενον (lignum indolatum, ut vertit Arnobius lib. 6.) Καὶ τὸ τῆς Σαμιας Ἡρας, ὃς φησιν Ἀέθλιος, πρότερον μὲν ἦν σανὶς. ὑστεροῦ δὲ ἐπὶ Προϊόντος δοχοντος, ἀνδρικυτοειδές ἐγένετο. Arnobius ibidem: Atque ut Aethlius memorat, ante usum disciplinatumque fectorum (a recto, factores) pluteum Samios coluisse pro Junone. Tertullianus contra Gentes: Ceres furrea, quae rudi palo et informi ligno prostat. Sic in ΟΕδίπ. Colon. Sophocles de Ioco Eumenidum loquens, Καὶ τεμεῖν ἔχομην Βαθρον τοδὶ ἀσκέπαρνον. Schol. ἀσκέπαρνον, ἀγλυφον, καὶ απελέκητον, καὶ ἄξυντον, οὐκ εἰργασμένον. Recte autem, ut opinor, in versu ultimo emendatum, κινή έθηκεν ἔδος. Priscis enim temporibus columnæ pro Deorum simulachris posita sunt. Clemens ibidem: Οἱ παλαιότεροι ξύλα ἰδούσοντο περικαῆ, καὶ πίνας ἴστων ἐπ λίθων. Idem Strom. lib. i. p. 151. Πρὸν γ' οὖν ἀντιβιθῆναι τὰς τῶν ἀγαλμάτων σχέσεις, πίνας ἴστάντες οἱ παλαιοὶ ἕστεον τούτους ὡς ἀριθμόματα τοῦ θεοῦ: vide plura ibi ex Scriptoribus Φορωνίδος et Εύρωπιας. Denique hic ipse Danaus, de quo loquitur Callimachus, Jovi et Diana columnas posuisse dicitur pro statuis. Pausanias Corinth. p. 61. Δανᾶς δὲ ταῦτα γε ἀνέδηκε, καὶ πλησιον πίνας ἐσ Διὸς καὶ Ἀρτέμιδος ἔσσανον. Poteris etiam legere, Οὕπω Κέλμιος ἔγγον, vel Κέλμιον. Κέλμιος unus ex Idæis Dactylis, ferri inventor. Unde proverbium. Κέλμιος ἐν σιδήρῳ. Vide Zenobium. Memorat etiam Clemens Strom. i. p. 132. Κέλμιος τε αὐτὸν καὶ Δαμναμενεὺς οἱ τοῦ Ιδαίων Δάκτυλοι, πρῶτοι σιδήρον ἔνθεν ἐν Κύπρῳ, ὁ δὲ ἄλλος Ιδαῖος εὗρε χαλκοῦ πράσιν. Sententia erit, Nondum eras statua ferrea, sive ærea, ex materia quam Celmis irivenit. Vel, Nondum fabricata eras instrumentis ferreis statuariorum. Atque haec quidem, ut pro certis venditare nolim, Vossianis saltem non deteriora esse ausim polliceri. Bentl. Longe melius, quam Is. Vossio, res successit Bentlejo. Sed in Σκέλμιος est mera conjectura, nullo nixa fundamento. Tractavit etiam hoc argumentum Kuhniius ad Pausan. vii. 3. p. 531. et ad Polluc. i. 7. n. 45. qui Κέλμιον legit. Id ipsum quoque sine historia, quæ nullo modo sinit huic Daetulo tribui signum Junonis, cum illius tempore adhuc rudes essent statuae Deorum, ut bene monet Cel. Wesselingius Probab. cap. 34. qui probat conjecturam repudiataam a Kuhnio Σμίλιον ἔργον, vel Σμιλίδος, opus Smiliidis Euclidis filii, cuius mentio apud Pausan. vii. 4. Kuhnium sequitur Corsinus Fast. Att. tom. i. p. 325. Ernest. [Σμιλίδος probat Valckenaer. Diatr. Eurip. p. 215. C. qui pro τεθμοῦ reponit βαθμοῦ. In secundo versu melius puto γλυφάνων ἄξοος.]

CVI.

Καὶ γὰρ ἐγώ τὰ μὲν ὅστις παρήντι τῆμος ἔδωκε,
 Ξανθὰ σὺν εὐόδμοις ἀναλιπῆ στεφάνοις,
 "Απροσ πάντ' ἐγένοντο παραχρῆμ". ὅσσα τ' ὄδοντων
 'Ενδόθι, νεισίον τ' εἰς ἀχάριστον ἔδυ,
 Καὶ τῶν οὐδὲν ἔμεινεν ἐς αὔριον. ὅσσα δ' ἀκούαις
 Εἰσεθέμην, ἔτι μοι μοῦνα πάρεστι τάδε.

Extat apud Stobaeum Titulo lxxxii. Versum secundum sic emendat magnus Grotius:

"Ἄγθε ἐν εὐόδμοις ἀναλιφῇ στεφάνοις.

ἀναλιφῇ autem unguentata interpretatur, tanquam ab ἄλιφαρ. ut πισταλιφής, γηλιφής, et similia. Paucis, ni fallor, arridebit hæc conjectura. Nihil tamen in mentem venit, quod vel mihi verisimile videatur. Bentl. [Quem vide etiam ad Horat. Ep. II. i. 187.] Perplacet mihi Cel. Valckenarii correctio:

"Ἄγθε, σὺν εὐόδμοις ἀλρά λιπῇ στεφάνοις.

Ceterum ex Elegis hoc fragmentum esse, idem recte, meo iudicio, conjictem. Ernest. [Toupius corrigere voluit ναρθαλιπῆ. Sed vid. Valcken. in Elegiaca Callimachi p. 232. ἄνρος et ἀλρᾶ aliquoties confundi ostendimus ad Aeschyl. Pers. 547. ἀλρά λιπῇ recepit Brunkius in Poët. Gnomic.] Latinis versibus eleganter expressit M. A. Muretus Poëm. lib. i. p. 49. Ruhnken. [Elegantius vero Grotius, Poetarum interpres optimus.]

CVII.

Αἴθε γὰρ, ὁ πούζοισιν ἐπ' ὄμματα λίχνα φέγοντες,
 "Ἐρχιος ὡς ὑμῖν ἄριστε παιδοφιλεῖν,
 "Ωδε νέων ἐρέσοιτε, πόλιν τ' εὔανδρον ἔχοιτε.

Lucianus in Ἔρωτες. Καὶ ἔγωγε τὸ Καλλιμάχειον ἐπὶ τέλει τῶν λόγων ἤδιστα προσθείην ἀπαστή κήρυγμα, Αἴθε γὰρ &c. Bentl. "Ἐρχιος Cel. Gesnerus putat esse Xenophontem, qui fuit Ἐρχιεὺς, e tribu Erchiensi, et respici ad locum Memorab. Socr. i. p. 716. B. De Ἐρχιος a tribu Ἐρχια repetendo etiam in mentem venerat Annæ Fabri p. 345. Enimvero nec Callimachus poëtica licentia Ἐρχιος pro Ἐρχιεὺς dixit, nec Xenophontis locum in animo habuit. Nulla enim hoc in loco puero-rum amandorum norma traditur, sed simpliciter tantum narratur, qua ratione Socrates Critiam ab Euthydemis amore revo-care instituerit. Quod si Callimachus aliquem ex antiquitate sapientem virum, auctoritatis gratia, laudare voluisse, non Xe-

nophontem, sed Solonem commemorasset, quem puerorum amorem certis legibus temperasse constat. Simplicissimum igitur fuerit dicere, aliquem sive Ἔρχιον sive Ἐρξιαν a Callimacho laudari propter pudorem ἐν τῷ παιδοφιλεῖν talem ac tantum, ut aliis hoc ingenio et his moribus recte animandi regulam dederit. Ruhnken. [Ex Elegis desumptum est hoc fragmentum. Φέρειν ἐπὶ κούροις ὄμματα λίχνα ab Horatio dictum fuisset, In pueros oculos putres deponere. Leonidas Tarent. in Analect. i. p. 229. ‘Ως δὲ γέρων λίχνοισιν ἐπ’ ὄμμασιν ύγρὰ θεδονώς. Vid. Porsoni Advers. p. 76.]